



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik

Sagsnr. 2014-9721

Dato: 15. december 2014

Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik's brev af 21. oktober 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 38 (UUI alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 38:

"Kan ministeren bekræfte, at en imam, der nægter at tage afstand fra Islamisk Stat, underviser på en skole, der modtager offentlige tilskud? Der henvises til artiklen "Arabisk fodboldklub i Aarhus tilbød den korte avis et interview. Vi sagde ja tak. Men så fortrød de" Den Korte Avis den 20. oktober 2014."

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Undervisningsministeriet, der har oplyst følgende:

"Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen under Undervisningsministeriet kan oplyse, at Lykkeskolen er en fri grundskole, som modtager statstilskud i henhold til lov om friskoler og private grundskoler m.v. (friskoleloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 917 af 13. august 2014.

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen kan endvidere oplyse, at Radwan Mansour, imam ved Fredens Moské, er ansat som lærer på Lykkeskolen og underviser i fagene arabisk sprog og orientering.

I friskoleloven er der ikke fastsat krav om bestemte kvalifikationer hos lærerne for at kunne varetage undervisningen. Styrelsen er ikke bekendt med, hvorvidt Radwan Mansour har taget afstand til Islamisk Stat.

Frie grundskoler, der modtager statstilskud, er bl.a. kendetegnet ved deres lovfastede frihed til at tilrettelægge en undervisning, der stemmer overens med

deres overbevisning, som fx kan være af ideologisk, pædagogisk, tematisk eller religiøs art.

Friskoleloven foreskriver imidlertid udtrykkeligt, at undervisningen skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, og at skolerne efter deres formål og i hele deres virke skal forberede eleverne til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre samt udvikle og styrke elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, herunder ligestilling mellem kønnene. En skole, som ikke lever op til de krav, er ikke berettiget til tilskud efter friskoleloven.

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen fører tilsyn med, om de frie grundskoler opfylder kravene i friskoleloven.”

Jeg kan henholde mig til det af Undervisningsministeriet oplyste.

Manu Sareen

/ Henrik Thomassen